ỦY BAN NHÂN DÂN
       QUẬN TÂN BÌNH
          PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

            Số: 338/GDĐT
 V/v tăng cường các biện pháp bảo vệ
sức khoẻ trước ảnh hưởng của
ô nhiễm không khí
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tân Bình, ngày  11   tháng   3  năm 2024

Kính gửi:
- Hiệu trưởng các trường MN, TiH, THCS (CL và NCL);
- Quản lý chuyên môn các nhóm, lớp mẫu giáo độc lập.

Căn cứ Công văn số 364/TTYT-YTCC-ATTP ngày 08 tháng 3 năm 2024 của Trung tâm Y tế quận về việc tăng cường khuyến cáo cộng đồng các biện pháp bảo vệ sức khoẻ trước ảnh hưởng của ô nhiễm không khí.
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị cán bộ quản lý các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở (công lập và ngoài công lập), quản lý chuyên môn các nhóm, lớp mẫu giáo độc lập (sau gọi chung là Thủ trưởng các đơn vị) thực hiện nội dung sau:
1. Triển khai hoạt động truyền thông các biện pháp bảo vệ sức khoẻ và phòng, chống ảnh hưởng của ô nhiễm không khí tới đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên và học sinh dưới nhiều hình thức như truyền thông trực tiếp, bảng tin truyền thông, bảng tin điện tử, mạng xã hội…
2. Đăng tải thông tin truyền thông về tăng tăng cường khuyến cáo cộng đồng các biện pháp bảo vệ sức khoẻ trước ảnh hưởng của ô nhiễm không khí tới sức khoẻ cộng đồng trên trang thông tin của đơn vị (Công văn số 364/TTYT-YTCC-ATTP ngày 08 tháng 3 năm 2024 của Trung tâm Y tế quận về việc tăng cường khuyến cáo cộng đồng các biện pháp bảo vệ sức khoẻ trước ảnh hưởng của ô nhiễm không khí).
Đề nghị Thủ trưởng các đơn vị quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                            KT.TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên;                                                                                              PHÓ  TRƯỞNG PHÒNG
- BLĐ P.GDĐT;
[bookmark: _GoBack]- Lưu: VT, Nghị. 	(đã ký)

                                                                                           Nguyễn Đức Anh Khoa

Phụ lục
Đề xuất nhu cầu vắc xin phòng COVID-19 Quý II/2024
(Đính kèm Công văn số         /GDĐT, ngày     tháng 3 năm 2024 của Phòng Giáo dục và Đào tạo)
	Stt
	Tên Đơn vị
	Số lượng đề xuất
	Ghi chú

	1
	Trường Trung học cơ sở Ngô Sĩ Liên
	47

	2
	Trường Trung học cơ sở Phạm Ngọc Thạch
	01

	3
	Trường Trung học cơ sở Ngô Quyền
	39

	Cộng
	87